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B e m æ r k n i n g e r  til  lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget skal imødekomme et ønske fra er- 
hvervslivet og kommunerne om at ændre betalings- 
lovens bestemmelser om mindsteafledningsretten og 
den dertil knyttede beregning af vandafledningsaf- 
gift og tilslutningsbidrag. 

Ønsket om denne ændring er begrundet i, at det 
forekommer urimeligt, at en erhvervsejendom skal 
betale vandafledningsafgift for et vandforbrug, som 
ikke finder sted. 

For at opretholde enkle, ensartede betalingsregler 
ikke alene i den enkelte kommune, men på hele spil- 
devandsområdet, er reglerne søgt yderligere forenk- 
let ved at fjerne tilslutningsbidrag fra ejendomme, 
der allerede er inddraget under den offentlige kloak- 
forsyning. 

For ejendomme, der senere inddrages under 
kloakforsyningen, fordeles udgifterne ved at kloake- 
re det pågældende område på de kloakerede arealer. 
Derved sikres det, at kloakforsyningen hverken »tje- 
ner eller taber« på at inddrage området under kloak- 
forsyningen. 

Lovforslaget tager endvidere højde for, at der i 
områder, hvor der ikke fuldt kloakeres -  ofte som- 
merhusområder -  ikke kan opkræves større tilslut- 
ningsbidrag end svarende til udgifterne ved etable- 
ring af det pågældende spildevandsanlæg. 

Bestemmelsen vil også kunne finde anvendelse i 
forbindelse med anlæg udført efter lov om privat 
bortskaffelse af spildevand på Sejerø, andre småøer 
og i områder med spredt bebyggelse, idet området 
kan selvforvalte kloakeringen og gennem vandafled- 
ningsafgiften få spildevandet renset i det af den of- 
fentlige kloakforsyning udførte og drevne rensean- 
læg. 

For at tilgodese boliger, der skønsmæssigt fastsæt- 
tes til et vandforbrug, der kan være højere end det 
faktiske gennemsnitlige forbrug, er det foreslået fast- 
sat til ikke at overstige 170 m3 pr. bolig. Et individu- 
elt skøn over de enkelte boligers vandforbrug vil væ- 
re administrativt uoverkommeligt. 

Da bidragsfastsættelsen for stats- og amtskommu- 
nale veje i henhold til den gældende betalingslov 

giver anledning til en række problemer vedrørende 
beregningen af den afgiftspligtige vandmængde, er 
der i lovforslaget til afklaring heraf fastsat enkle og 
ensartede betalingsregler herom i alle kommuner. 

I forbindelse med ønsket om en revision af loven 
har det også været ønsket, at der gives mulighed for 
udsættelse af bestemmelsen om, at kommunalbesty- 
relserne inden 1. januar 1993 skal have udarbejdet 
betalingsvedtægter efter betalingsvedtægtsloven. 

Da de foreslåede ændringer alene vil give sig ud- 
slag i et ændret takstblad og bortfald af bestemmel- 
serne om mindsteafledningsretten, ses der ikke at 
være grundlag for at ændre datoen 1. januar 1993 i 
den gældende betalingslov, idet det fremsatte lovfor- 
slag forudsættes at træde i kraft den 1. januar 1993. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Forslaget vil være en yderligere forenkling af ad- 
ministrationen på dette område. 

Besparelsen i kommunernes administrationsud- 
gifter vil dog ikke have et sådant omfang, at det giver 
anledning til ændring af de kommunale bloktilskud. 

Lovændringen vil for kommuner, der allerede har 
vedtaget en betalingsvedtægt efter betalingsloven 
alene indebære,, at bestemmelsen om tilslutningsbi- 
drag enten bortfalder eller ændres, og at der skal ud- 
arbejdes et nyt takstblad for bidrag pr. 1993. 

Organisationer og myndigheder 

Følgende organisationer og myndigheder, der og- 
så blev hørt over den oprindelige lov, er orienteret 
om lovforslaget. 
Landbrugsrådet 
De danske Landboforeninger 
De danske Husmandsforeninger 
Dansk Fiskeriforening 
Danmarks Havfiskeriforening 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd 
Amtsrådsforeningen i Danmark 
Danmarks Naturfredningsforening 
Entreprenørforeningen 
Friluftsrådet 


